

Kocēnu Vēstis



2008. gada FEBRUĀRIS

Bez maksas

Kocēnu kultūras namā

Sestdien, 8.martā pl.14.00



mazo vokālistu konkurss

KOCĒNU CĀLIS 2008

- Aicinām piedalīties bērnus līdz 8 gadu vecumam ar 2 dziesmām
- Lūdzam pieteikt „cāļus” līdz – 5.martam (T.22012688, mob.t. 226321158)
- Bez maksas konsultācijas repertuāra apguvē – Inese Sudraba, t.22012688



Visi mīļi lūgti un gaidīti!

Kocēnu kultūras namā
8.martā pl.22.00 SVETKU BALLE
kopā ar grupu -
ZVAIGZŅU LIETUS

Darbosies bārs.

Jūsu ērtībai - zālē galdiņi.

Ieeja - Ls 2,50



2008. gada 21. februāra Kocēnu pagasta padomes sēdē :

- Apstiprināja Kocēnu pagasta padomes pamatbudžetu un speciālo budžetu 2008 gadam;

- Nolēma atteikties no pirkuma tiesībām uz nekustamajiem īpašumiem Kocēnu pagasta "Garsētas" un "Kalmes";

- Apstiprināja pirmskolas izglītības iestādes "Auseklītis" darba laiku vasaras periodā;

Bērnudārzs Kocēnos būs slēgts no 30.06.2008. līdz 03.08.2008. (atsāks darbu 04.08.2008.)

Bērnudārzs Rubenē būs slēgts no 02.06.2008. līdz 17.08.2008. (atsāks darbu 18.08.2008.)

- Pieņēma lēmumu par diennakts grupas slēgšanu bērnu dārzā Rubenē ar 30.05.2008. un jaunas- trešās dienas grupas atvēršanu ar 18.08.2008.;

- Atļāva SIA "Vidus un Partneri" slēgt apakšnomas līgumu ar SIA "R+" par ziedu veikala ierīkošanu veikalā Alejas ielā 7;

- Nolēma sagatavot vēstuli VAS "Latvijas valsts ceļi" par satiksmes optimizēšanu uz Rīgas šosejas ceļa posmā no SIA "VOER" līdz īpašumam "Robežlejas";

- Atļāva izstrādāt zemes īpašumu "Dimanti" un "Bebri" sadales zemes ierīcības projektus;

- Mainīja zemes īpašuma "Kalnzīles" nosaukumu uz "Eglītes".

Apstiprināja Sociālo lietu komitejas priekšlikumus par vienreizējo pabalstu piešķiršanu: Komunālo maksājumu segšanai - 19 personām;

Ārstēšanās izdevumu segšanai - 8 personām;
Pabalstu sakarā ar bērna piedzimšanu - 4 personām;
Pabalstu sakarā ar piederīgā nāvi - 3 personām;
Pabalstu sakarā ar ilgmūža jubileju - 10 personām.

Paziņojums par detālplānojuma sabiedrisko apspriešanu

Kocēnu pagasta padome informē, ka saskaņā ar 21.02.2008. Kocēnu pagasta padomes sēdes Nr.2(14.§) lēmumu sabiedriskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai tiek nodota nekustamā īpašuma "Krausti" teritorijas detālplānojuma 1. redakcija. Sabiedriskās apspriešanas 2. posms ilgs no šā gada 12. marta līdz 2. aprīlim, sanāksme notiks 02.04.2008. plkst. 1600 Kocēnu pagasta padomes telpās Alejas ielā 8, Kocēnos, Kocēnu pagastā, Valmieras rajonā.

Ar detālplānojuma pirmās redakcijas materiāliem var iepazīties un rakstiskos priekšlikumus, ieteikumus detālplānojuma izstrādei var iesniegt Kocēnu pagasta padomē, Alejas ielā 8, Kocēnos, Kocēnu pagastā, Valmieras rajonā, darba dienās no plkst. 800 līdz 1600, norādot: fiziskām personām vārdu, uzvārdu, personas kodu, pastāvīgās dzīvesvietas adresi; juridiskām personām - uzņēmuma nosaukumu, reģistrācijas numuru, juridisko adresi.

Nākošā pagasta padomes sēde notiks 20. martā.

Kocēnu pagasta padome griezīsies satvermes tiesā

Latvijas Pašvaldību savienībā 20.februārī notikušajā sanāksmē piedalījās arī Kocēnu pagasta priekšsēdētāja Maija Kleinberga. Ar valdības izstrādāto novadu karti 34 pašvaldības vienojās par vērsanos Satvermes tiesā. Visās šīs pašvaldības līdz pagājušā gada 31. decembrim nolēmušas par novadu izveidošanu, vairākām ar Ministru kabineta noteiktumiem pat jau piešķirts novada statuss, taču, apstiprinot administratīvi teritoriālo iedalījumu, valdība to nav ņēmusi vērā.

Pašvaldību vadītāji izteikuši vēlēšanos tikties arī ar ministru prezidentu Ivaru Godmani.



Jaunumi sociālajā jomā:

1. Ar 2008.gada 1.janvāri stājas spēkā Ministru kabineta noteikumi Nr.921 "par pabalsta apmēru invalīdam, kuram nepieciešama kopšana, pabalsta apmēra un pārskatīšanas kārtību un pabalsta piešķiršanas un izmaksas kārtību".

Šie noteikumi nosaka, ka invalīdam, kuram nepieciešama īpaša kopšana pienākas pabalsts Ls 100,- apmērā. Kārtot dokumentus uz šā pabalsta saņemšanu iespējams arī vecam cilvēkam, kurš ir guļošs (persona ar smagiem funkcionāliem traucējumiem) un viņam nepieciešama īpaša kopšana, arī ja viņam līdz šim nav bijusi noteikta invaliditāte.

Lai uzzinātu par kārtību, kādā saņemams šis pabalsts, ar jautājumiem lūdzu griezties Kocēnu pagasta padomes sociālajā nodaļā vai zvaniet sociālās nodaļas vadītājam: 4207680, 26409350.

2. Ar 2008.gada 1.janvāri stājas spēkā grozījumi "Noteikumos par sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās".

Šie grozījumi paredz, ka, ja pilngadību sasniegušais bērns turpina studijas augstskolā vai koledžā un sekmīgi apgūst studiju programmu, pašvaldība viņam izmaksā pabalstu ikmēneša izdevumiem valsts sociālā nodrošinājuma pabalsta apmērā.

Ar 2008.gada 1.janvāri izdarītas izmaiņas Kocēnu pagasta padomes noteikumos "Par sociālo palīdzību Kocēnu pagastā". Tiek sveikti Kocēnu pagasta iedzīvotāji sasniedzot ilgmūža jubileju ar šādām naudas balvām:

70 gadu jubilejā - Ls 25,-;

75 gadu jubilejā - Ls 35,-;

80 gadu jubilejā - Ls 80,-;

85 gadu jubilejā - Ls 85,- ;

90 gadu jubilejā - Ls 90,-;

pēc 90 gadu sasniegšanas katru gadu Ls 35,- jubilejas reizēs.

95 gadu jubilejā - Ls 150- .

Paaugstināts arī pabalsts sakarā ar bērna piedzimšanu un deklarēšanu Kocēnu pagastā uz Ls 50,-.

Lauku atbalsta dienests 3. martā pl. 10 Kocēnu kultūras namā organizē semināru par lauku attīstības plāna pasākumiem.

Tiks runāts par: "Valsts subsīdijas 2008. gads", lektore Inese Bērziņa.

"Aktualitātes nodokļu likumdošanas piemērošanā un grāmatvedības uzskaitē", lektore Valsts ieņēmuma dienesta konsultācijas daļas

priekšniece Olga Bērziņa

Visi laipni gaidīti.

AUSEKLĪTIS



Ir pagājis labs laiciņš, kopš neesam tikušies. Liels gada rats jau griežas uz pavasara pusi, bet pie mums, bērnu dārzā, iet kā bišu stropā.

1. februārī mūsu mazajam brālītim, Rubenes bērnu dārzam, bija liela dzimšanas diena. Kocēnu "Auseklīša" pedagoģiskais personāls bija sveikt jubilārus. Sagatavojām nelielu teatralizētu pārbaudi Rubenes bērnudārza personālam. Skolotāja Inese pārbaudīja vai ar imigrācijas lietām viss ir kārtībā, skolotāja Līga uzdeva jautājumus par ergonomikas atbilstību prasībām, skolotājas Marina un Sandra, bija sagatavojušas atjautības uzdevumus, bet māsiņa Sarmīte pārbaudīja personāla zināšanas pirmās palīdzības sniegšanā. Rubenietes turējās godam. Vadītāja Inese teica apsveikuma un vēlējuma vārdus, izsniedzot vietējas nozīmes sertifikātus tālākam darbam. Jubilejas kliņģeris bija ļoti gards.

No 4. līdz 8. februārim noritēja "Sveču nedēļa", kuras laikā bērni iepazinās ar sveču gatavošanas mākslu. Ja citus gadus esam lējuši dažādas svecītes, tad šogad bērni uzzināja, kā var svecītes pagatavot no vaska. Nedēļas nobeigumā, bērnu dārza zālē, notika sveču izstāde, kurā bija redzamas gan no mājas atnestās, dažāda izskata un veida svecītes, gan bērnu pašgatavotās - no vaska, parafīna un citiem iespējamiem materiāliem. Liels paldies mūsu mīļajiem vecākiem par atsaucību izstādes tapšanā.

"Sveču nedēļas" laikā pie mums viesojās muzikālā grupa no Aizkraukles "Zuzīte un Bārdiņš", kuri ar savu uzstāšanos pie mums ienesa Valentīna dienas noskaņas. Bērniem koncerts ļoti patika un viņi ļoti aktīvi piedalījās koncerta norisē.

VALENTĪNDIENA

**MĀMIŅ -
PASAKI, KA MĪLI MANI
UN SNIEGĀ UZZIEDĒS MAN SAULESPUĶE!**

**TĒTI -
PASAKI, KA MĪLI MANI
UN ZIEMĀ CĪRULIS SĀKS DZIEDĀT!
BET ŠODIEN MĪĻIE - MĀMIŅA UN TĒTI -
AR CĪRUĻIEM UN PUĶĒM BUČAS SNIEDZU!**

Izlasot dzejoliša rindas, Jūs sapratāt, pie mums ir atnākusi Mīlestības nedēļa. Viss bērnu dārzs ir piepildīts ar mīlestību. Katra grupiņa ir pacetusies izdekorēt savas telpas. Sārtās sirsniņas mūs sagaida jau pie ārdurvīm. Par mūsu kopējo izskatu ir jāsaka lielais paldies mūzikas skolotājai Rūtai, kura cītīgi darināja un veidoja šīs sirsniņas. Visu nedēļu katra grupiņa darbojās individuāli, bet kopējie svētki mums notika tieši 14. februārī. Valentīndienas svinības sakrīta ar vecākās grupiņas "Prātulišu" vārda dienu, tāpēc svinības iesākās ar jubilaru apsveikšanu un cienastu, bet pēc tam, tikāmies zālē, kur notika Valentīndienas diseniņe ar dejām un rotaļām ko bija sagatavojusi skolotāja Rūta. Šogad diseniņē piedalījās arī mūsu paši mazākie bērnu dārza audzēkņi - bērīšu skoliņa "Rausīši". Jautrība meta augstu vilni.

Notikumi turpinās un Valentīndiena nebūt nav pēdējais mūsu bērnu dārza pasākums. Tagad norit spraigi mēģinājumi Kocēnu bērnu dziesmu konkursam "Cālis -2008", kuru laureāti tiks izvirzīti tālāk uz Valmieras rajona konkursu. Mūsu mūzikas skolotājai Rūtai darba pilnas rokas, lai iemācītu dziesmiņas mazajiem solistiem. Ceram, ka ne tikai mēs, bet arī Jūs, dārgie lasītāji, turēsiet ikšķus par mūsu mazajiem dziedātājiem.

LAI VIŅIEM VEICAS!

Pie mums nenotiek tikai izklaides vien. Mūsu bērni nodarbojas arī ar daudz nopietnākām lietām. 3. grupiņa jeb "Kāpēcīši" nolēma piedalīties ZAAO rīkotajā akcijā "Šķirosim atkritumus". Tādēļ, no 1. februāra līdz 1. aprīlim bērni ļoti cītīgi vāc papīra atkritumus - žurnālus, avīzes, vecas grāmatas - viss, kas mājas lieks, kā arī plastmasas pudeles. Viss bērnu dārza kolektīvs aktīvi ir iesaistījies šai kampaņā un palīdz "Kāpēcīšiem" šai vākšanas darbā. Piedalies arī tu!

Tuvojas pavasaris un arī bērnu dārza pasākumi turpinās. Ir paredzētas plašas Lieldienu svinības, Vecmāmiņu un Vectētiņu pēcpusdiens, Māmiņu diena, Lielā Pavasara talka ar vecāku piedalīšanos un daudz citi dažādi pasākumi, bet par tiem jau nākošajā tikšanās reizē.

Jauku un pavasarīgu noskaņojumu Jums vēl "Auseklīša" kolektīvs un skolotāja **Līga Jēkabsone**.





Zirgudzētavas Kocēni meiteņu starti

Rīgā Kleistos 26. janvārī noritēja Latvijas ziemas čempionāts šķēršļu pārvarēšanā, uz kurām pulcējās liels skaits dalībnieku. "Zirgudzētavu Kocēni" pārstāvēja divas sportistes kas piedalījās maršrutā Nr.6 (zirgiem līdz 5 gadu vecumam): 8 veitu izcīnīja Guna Vasiļjeva ar Cartini, bet Karīna Buceniece ar Cartjē ierindojās 13 vietā.

2. februārī Kleistos noritēja klasifikācijas sacensības iejādē

1. vietā Guna Vasiļjeva ar Holdu, bet 3. vietā Ance Kozulāne ar Parnasu.

9. februārī Klasifikācijas sacensības šķērļu pārvarēšanā - Kleistos piedalījās 4 sportistes Santa Ivanova ar zirgu Gaboru, Karīna Buceniece ar Godē, Guna Vasiļjeva ar Cambelu Capuleti un Ance Kozulāne ar Columbu, kas uzrādīja 3. labāko rezultātu.

16. februārī risinājās Latvijas ziemas čempionāta II posms, kur piedaloties maršrutā Nr.4 (junioriem līdz 18 gadiem) godpilno 2. vietu izcīnīja Ance Kozulāne ar



Columbu, bet Guna Vasiļjeva ar Cembelu-Capuletti ierindojās 15. vietā.

23. februārī notika Latvijas ziemas čempionāta I. posms iejādē, II grupas shēmā, 5. vieta Gunai Vasiļjevai ar Holdu, 9. vieta Ancei Kozulānei ar Panasu.

"Zirgudzētavā Kocēni" ar jātnieku sportu nodarbojas tikai meitenes, tad vēlām viņām veiksmi arī turpmākajos startos, jo sacensību sezona tikai sākas.

Florbolā

Savu uzvaru sēriju Latvijas čempionāta virslīgā turpina Rubenes sieviešu komanda, kas Rīgā ar 8:2 (3:1 2:1 3:0) apspēlēja savas niknākās konkurentes "Latvijas Avīzi/LU". Pa diviem vārtiem spēlēja gūva Baiba Juruša un Zeltīte Bankava. Pēc gada sākumā piedzīvotajiem zaudējumiem Ķekavā un mājās pret Lekringu, savu zaudējumu sērijas uzņemto kursu turpina Rubenes vīru komanda, kas Rēzeknē bija spiesta atzīt "Blāzmas" pārākumu - 3:6 (0:2 2:3 1:1).

Latvijas čempionāta virslīgā dāmām joprojām pārliecinošu sniegumu turpina demonstrēt Rubenes meitenes, kuras Kocēnos ar 3:0 (1:0 1:0 1:0) apspēlēja savas sīvākās konkurentes no Rīgas - "Latvijas Avīzi/LU". Šis bija mājnieču trešais panākums pār rīdziniecēm šajā sezonā.

Nu jau ceturto zaudējumu pēc kārtas piedzīvoja Rubenes vīru komanda, kas ar 3:6 (0:2 1:1 2:3) Kocēnos piekāpās divkārtējiem Latvijas čempioniem "Latvijas Avīzei/LU".

Ar teicamu debiju Latvijas čempionātā florbolā Rubenes sastāvā šodien atgriezās viens no visu laiku talantīgākajiem Latvijas vārtsargiem Artūrs Vilkaitis. Teicamu debiju viņam sagādāja arī pārējā komanda, kas Bauskas "Uzvaras-lauks" apspēlēja ar 10:4 (2:1 6:0 2:3).

Principiālu uzvaru pirmajā līgā ar 7:4 (3:1 1:1 3:2) izcīnīja

"Rubene-1". Kārtējo panākumu Latvijas čempionāta virslīgā svinēja Rubenes meitenes, kuras ar 13:1 (2:1 6:0 5:0) sagrāva Līgatnes vienību.





Kocēnu

kultūras namā

1.martā pl. 16.00

Latvijas mežinieku vīru kora

SILVICOLA

koncerts

Koncertā piedalās -

Kocēnu vidējās paaudzes

deju kolektīvs SAVIEŠI

Kocēnu jauktais koris IMERA

Valmieras pārgaujas

ģimnāzijas jauktais

koris PĀRGAUJA

Visi mīļi lūgti un gaidīti!





**Sveiciens marta mēneša
jubilāriem!**

Gan rimsies puteņi
un aukstie ziemas vēji,
Tad sirds Tev pavasarī
Plauks kā ievas zars.
Kļūs rīti gaišāki
Un saule siltāk glāstīs,
Būs arī gaitām
Priecīgs, pavasarīgs spars.

**HERTAI SLAPJUMAI
ĀRIJAI MARTAI DREIKAI
JĀNIM OZOLAM
AINAI AVOTIŅAI
RITAI BEČEREI
VIKTORAM BĒRZIŅĀM
MĀRTIŅAM GAILĪTIM
ANNAI SOROKINAI
ALEKSEJAM VASIĻJEVAM
JĀNIM VĒLIŅAM
SARMAI ALLIKAI
DZIDRAI CIRŠAI
GENOVEVAI GRĪNBERGAI
AUSMAI KALNIETEI
ANITAI ŠMITEI
RAINERAM ĒRIKAM ŠTIBEM
LIDIJAI TĪLIKAI
MAIGAI BOGDĀNOVAI
LĪGAI LIGITAI MADELĀNEI
EGONAM TETERIM**

Daudz laimes, veselības, prieka un saules!
Kocēnu pagasta padome.



Kādreiz diena ātri beidzas,
Ceļš uz dzīvi pušu rauts,
Saule mežā nozust steidzas,
Vēji baltu sniegu jauc.

Mūžībā aizgājuši:
VIKTORS ČISTJAKOVŠ
/11.10.1941.-28.01.2008./
EDUARDS GAVARS
/ 09.06.1942.-29.01.2008./
SIGITA ĀBELE
/ 12.02.1988.- 02.02.2008./
VOLDEMĀRS IEVIŅŠ
/ 14.04.1923. - 17.02.2008./
*Kocēnu pagasta padome izsaka līdzjūtību
mirušo tuviniekiem.*



***!Lai sniegpulksteņu zvani
Sveic šo gaišo brīdi,
Kad jauna dzīvība
Pār zemi plaukst.
Un līdz ar svaigi
Smaržojošu elpu,
Nāk pavasaris
Tevi sveicināt.***

DZIMUŠIE:
**ADRIANS FRĒLIHS
MARKUSS KNOKS
MARKUSS EGLĪTIS
KATE EMĪLIJA TĪMANE**

*Sveicam jaundzimušos un viņu radu saimi! Lai
bērni veselīgi, gudri, labi aug!
Kocēnu pagasta padome.*



**Ārā snieg balti sniegi,
Jums sirdīs mīlestība.
Cauri sniegiem tā sildīs
Daudz kvēlāk, dziļāk un ilgāk.
Sveču liesmas lai silda
Vārdus, ko sacijāt solot
Mīlēt uz mūžu un ilgāk,
Sargāt, glabāt un lolot.
/Biruta Žurovska /**

Sveicam!

**ALEKSEJU un AIGU VASIĻAUSKUS
ANDRI un DIANU ŠALGŪNUS**

**savu kopējo dzīves ceļu sākot!
Kocēnu pagasta padome.**